[image: image1.png]

ВЛАДИМИРСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АЛЕКСАНДРОВСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  ГОРОД  АЛЕКСАНДРОВ

СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
28.12.2023 г.                                                                                                    65
______________

               №______
О внесении изменений  в решение  Совета народных депутатов

от 21.12.2018 № 55 «Об утверждении  Положения о бюджетном

процессе в муниципальном образовании город Александров»
Рассмотрев представление Главы администрации муниципального образования  Александровский муниципальный район Владимирской области от 25.12.2023 г., руководствуясь  Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Совет народных депутатов города Александров
Р Е Ш И Л:

1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов от 21.12.2018 г. № 55 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании город  Александров» (в редакции от 16.03.2022 №11) следующие изменения:
1.1.  В пункте 8 статьи 4 абзац «-паспорта муниципальных программ;» изложить в следующей редакции: «-паспорта (проекты паспортов) муниципальных программ, проекты изменений в указанные паспорта;».

1.2. В статье 5-1  абзацы:

  « - перечень главных администраторов доходов бюджета города;

- перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города;»

признать утратившими силу.

1.3. Пункты 2 и 3  статьи 6 признать утратившими силу.

1.4. В пункте 9 статьи 9:

а)  абзацы:

«перечень главных администраторов доходов бюджета города Александров;

перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Александров;
объем бюджетных ассигнований на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся государственными (муниципальными) и государственными (муниципальными) унитарными предприятиями;»
признать утратившими силу.

б) дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«объем резервного фонда муниципального образования город Александров и
резервного фонда - ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования город Александров;».
1.5. В пункте 3 статьи 11 слова «департамент финансов, бюджетной и налоговой политики администрации Владимирской области» заменить словами «Министерство финансов Владимирской области».

1.6. В пункте 2 статьи 15  в абзаце «-отчет  о реализации государственных и муниципальных программ муниципальным образованием город  Александров;» слова «государственных и» исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава города                                                                               М.Н.Романов

Согласовано:

Начальник юридического отдела

 О.Н.Желудкова

Разослать:
Главе администрации Александровского района, фин.управление, прокуратура, opex@avo.ru,  официальный сайт, РИЦ, СМИ